
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO  

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 
 
 
 

 

DELIBERAÇÃO N
0
 77, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2013 

 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 296ª 

Reunião Ordinária, realizada em 17 de dezembro de 2013, e considerando o que consta do 

processo nº 23083.008122/2013-08,  

 

 

R E S O L V E: 

 

aprovar o projeto Controle Populacional e Bem-Estar Animal 

da UFRRJ, que tem como objetivo “gerar política institucional 

para atuação dos grupos organizados que desenvolvem ações 

relacionadas aos direitos animais por meio de elaboração e 

efetivação de ações de proteção e bem estar animal nos campi da 

UFRRJ”. 

 

 

 

 

 

EDUARDO MENDES CALLADO 

Vice-Presidente 

no exercício da presidência 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


